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Vážení spoluobčané, 

v měsíci říjnu Zastupitelstvo městyse Litultovice přijalo dvě Obecně závazné vyhlášky 

k nakládání s odpady (celé znění zde http://www.litultovice.cz/urad-416/uredni-deska/), 

tyto vyhlášky již plně vyhovují nové legislativě přijaté na konci minulého roku. Sami jste 

zaznamenali, že kolem odpadů se v Litultovicích dělá spousta věcí celý tento rok. Zavedla 

se evidence popelnic, ta nás překvapila tím, jak obrovské rozdíly jsou v produkci odpadu 

mezi jednotlivými domácnostmi. Zprovoznil se sběrný dvůr, což vedlo k značnému nárůstu 

produkce velkoobjemového odpadu. Zavedla se evidence pytlového sběru plastů. Jak se 

všechny tyto dílčí změny projeví v naší produkci odpadu, uvidíme na konci roku.  

Zároveň jsme si nechali zpracovat studii odpadového hospodářství, kterou z větší části 

zaplatil Moravskoslezský kraj (k nahlédnutí zde: 

http://www.litultovice.cz/mestys/projekty/realizovane-projekty/studie-optimalizace-

nakladani-s-komunalnimi-odpady-na-uzemi-mestyse-litultovice/), která nám jasně ukázala, 

že pokud nic nezměníme, tak nám hrozí dle nové legislativy neustálé zdražování nákladů na 

likvidaci odpadu v důsledku stále dražšího skládkovného a od roku 2026 i drastických pokut 

za nedodržení procenta separace. V roce 2026 máme dosáhnout separace ve výši 65% a 

v roce 2020 byla naše separace ve výši 19%, takže máme co dohánět. Do separovaného 

odpadu se počítá plast, tetrapak a drobný kov ve žlutých pytlech, sklo, dřevo, papír, železo, 

elektro, biologický odpad a jedlé tuky. Vše ostatní, což je především směsný komunální 

odpad (obsah popelnic) a velkoobjemový, je bráno jako odpad neseparovaný a ten u nás 

tvoří 81%. 

Všechny výše uvedené skutečnosti vedly Zastupitelstvo městyse Litultovice ke zvolení 

způsobu platby „odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“. Základem výpočtu 

poplatku za komunální odpad bude objem sběrné nádoby v litrech (popelnice). Zároveň je 

legislativou stanovený minimální objem sběrné nádoby v litrech na osobu a měsíc o objemu 

60 litrů, což je 720 litrů za rok (6 výsypů 120 litrové popelnice), při ceně 0,60 Kč za litr, je 

to 430 Kč na osobu. Proti současnému poplatku ve výši 600,-Kč je to pokles o 170,-Kč na 

osobu. Tuto výši poplatku musí zaplatit každý obyvatel Litultovic nebo vlastník neobývané 
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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



nemovitosti, i kdyby tvrdil, že žádný odpad neprodukuje. Je to obrana proti černým 

skládkám.  

Evidují se skutečně vyvezené nádoby, takže pokud se za danou nemovitost vyveze větší 

objem popelnic, než je vyhláškové minimum, je vyúčtován skutečný objem. Uvedu příklad: 

Pokud 4 členná domácnost nechá vyvést za měsíc dvě 120 litrové popelnice (celkem 240 

litrů), zaplatí 144,- Kč. Pokud si nechají vyvést tři 120 litrové popelnice (celkem 360 litrů), 

zaplatí 216,- Kč. Pokud jen jednu 120 litrovou popelnici, stále to bude 144,- Kč (minimální 

částka pro 4 osoby). 

Orientační cena za výsyp jedné nádoby vychází takto: výsyp nádoby o objemu 110 l 

(plechová popelnice) je 66,-Kč, 120 l (standartní plastová) je 72,- Kč, 240 l (velká plastová) 

144,-Kč a kontejner 1100 l je 660,-Kč.  

Vyúčtování bude probíhat dvakrát ročně, a to za období 1.-5. měsíc v červnu až červenci a 

za období 6.-12. měsíc v lednu až únoru následujícího roku. Proto na začátku roku 2022 

nebude vybírán žádný poplatek za odpady. Vyúčtování bude probíhat na jednotlivá čísla 

popisná či čísla evidenční, tak jak jste se přihlásili do evidence sběrných nádob (popelnic) 

v letošním roce. Pro obyvatele budov číslo popisné 192, 193 a 202 to znamená, že nebudou 

nic platit na Úřadu městyse Litultovice, ale poplatek za ně zaplatí majitel nemovitosti, který 

si to rozúčtuje v nájemném. 

Zákon však ještě vyžaduje, aby se každý vlastník nemovitosti přihlásil k poplatkové 

povinnosti. Proto, abychom Vám to usnadnili, jsme jako přílohu zpravodaje vložili 

přihlašovací formulář, který bude i na webových stránkách Městyse Litultovice: 

http://www.litultovice.cz/samosprava/odpady/. O jeho vyplnění a odevzdání na Úřadě 

městyse Litultovice (či zaslání scanu) prosíme do konce listopadu. 

Podobný způsob platby za komunální odpady již dlouhé roky uplatňují některé sousední 

obce jako například Lhotka u Litultovic, Uhlířov či Otice a jednoznačně vede 

k spravedlivějšímu rozdělení nákladů mezi občany a k vyšší motivaci k třídění.  

Sběr separovaného odpadu formou kontejnerů na sklo, pytlového sběru a provozu sběrného 

dvora zůstává beze změny. Pouze se důsledně začne uplatňovat zákon o odpadech, což 

například znamená, že do velkoobjemového odpadu bude přijímán pouze velkoobjemový 

odpad, což je takový, který svými rozměry znemožňuje uložení do sběrné nádoby 

(popelnice), což rozhodně nejsou talíře, hrníčky, stará obuv, kusy hader a podobně.  

Další nešvar, který opakovaně řešíme, je odkládání nepatřičných odpadů k nádobám na sklo. 

Velké sklo typu akvárií se odkládá na sběrném dvoře. Autoskla rovněž nepatří 

ke kontejnerům na sklo, ale na sběrný dvůr. Chtěl bych upozornit osoby, které si takto snaží 

ulehčit zbavování odpadu, že se tím dopouštějí přestupku „znečištění veřejného 

prostranství“ s pokutou až 20 000,-Kč. 

Doufám, že opatření, které jsme přijali, zajistí dlouhodobě stabilní systém, který bude 

příznivý pro ty, kteří jsou ochotni třídit a zároveň extrémně nezatíží rozpočet Litultovic, 

protože jsou určitě důležitější investice v Litultovicích, než utrácet peníze za poplatky a 

pokuty pro státní správu. 

S přáním krásného dne 

Jan Birgus, starosta 



 
 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 4. listopadu 2021 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým odpadem 

připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a to do  

7. hodiny ráno.  

 

Prosíme občany o pečlivé zavázání plastových pytlů a nalepení nálepky s QR kódem! 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORŇUJEME…

USNESENÍ Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 

 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny 2021 

Městys Litultovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že s občané dotazovali na krátkodobé výpadky elektrického 

proudu, vznesli jsme dotaz u společnosti ČEZ Distribuce, níže je odpověď. 
 

Odpověď společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na výskyt opakovaných krátkodobých výpadků 

v elektrické síti v Litultovicích (celém regionu západního Opavska) 
 

Vážený pane starosto, 
 

k řešení výpadků na vedení vysokého napětí, které napájí Vaši obec v tuto chvíli konáme 

následující kroky: 
 

- Dne 8. 9. 2021 došlo k odstranění stromu z vedení. 

- Provedení pochůzkové vizuální kontroly celého vedení / už proběhlo bez zjištění 

viditelných problémů. 

- Zahájení termovizního měření vedení vysokého napětí a všech distribučních 

trafostanic napájejících vedení. 

- Máme vytipovány sloupy a místa vedení vysokého napětí, kde bude zahájena 

kontrola pomocí termovize. 

- Průběžné výsledky z termovizního měření se každý týden ve čtvrtek vyhodnocují na 

oddělení provozu distribuční soustavy pro stanovení dalších kroků. 
 

Vzniklá situace nás samozřejmě velice mrzí. Ujišťujeme  Vás, že provádíme veškeré 

kroky vedoucí k zamezení výpadků a zajištění spolehlivé dodávky elektrické energie.   
 

V případě jakýchkoliv dotazů a upřesnění k této situaci jsem Vám k dispozici. 
 

S pozdravem 
 
Milan Šťastný 

regionální reprezentant - Morava | Obsluha pro veřejný sektor 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

sídlo: Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

pracoviště: 28. Října 152, 709 02 Ostrava 

mobil: 602 755 857 

e-mail: milan.stastny@cezdistribuce.cz 

www.cezdistribuce.cz 

ODPOVĚD SPOLEČNOSTI ČEZ DISTRIBUCE K VÝPADKŮM ELEKTŘINY

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 2021 V LITULTOVICÍCH

mailto:milan.stastny@cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UPOZORNĚNÍ ČEZ DISTRIBUCE a.s.



 

 

Asistent sociálních služeb  

Jak si vzájemně pomáhat 

 

Český právní řád nabízí osobám pobírající příspěvek na péči možnost čerpat pomoc v rámci 

své blízké sociální skupiny. Takovou pomoc nazývá – Asistent sociálních služeb, podle 

zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách platném znění. 

 

Kdo může být asistentem – kdokoliv starší 18 let a zdravotně způsobilý. Není zde omezení 

evidenci na úřadu práce – osoba aktivně hledající si zaměstnání, rodič na rodičovské 

dovolené, senior. 

Tuto placenou činnost nemůže vykonávat osoba blízka – manžel, manželka, sourozenci, děti 

a jejich partneři. 

 

Co nepotřebuje – živnostenský list ani registraci k výkonu sociální služby.  

 

Co potřebuje – být uveden v Oznámení o poskytovateli pomoci, které je přílohou Žádosti 

o příspěvek na péči, jako osoba pečující a mít uzavřenou písemnou smlouvu o poskytnutí 

pomoci, jejíž náležitosti jsou: označení smluvních stran, rozsah pomoci, místo a čas 

poskytování pomoci a výše úhrady za pomoc. 

 

Co dělá – poskytuje pomoc lidem, kteří jsou závislí na cizí pomoci a pobírají příspěvek na 

péči. Jedná se o služby denní potřeby – nákupy, úklid, běžné pochůzky, doprovázení k lékaři 

a další.  

 

Z čeho je služba hrazena – jednotlivé formy pomoci, jsou hrazeny z příspěvku na péči 

konkrétní osoby, která příspěvek pobírá. Částka za služby je dána osobní dohodou mezi 

asistentem a osobou, pro kterou jsou služby vykonávány. 

 

Kolika lidem může pomáhat – počet osob, kterým pomáhá, není omezen. Jediným 

omezením je příjem, který do výše 19 200 Kč se nezdaňuje, ani se z něj neodvádí sociální a 

zdravotní pojištění. Tento příjem se ani nezapočítává k jiným příjmům, které jsou součásti 

daně z příjmu fyzických osob. 

 

Co získává – kromě dobrého pocitu, při splnění podmínek o ohlášení své zdravotní 

pojišťovně a OSSZ této své pomoci, odpracovaná doba se započítává jako doba opracovaná 

při nárocích na starobní důchod. 

 

Kontakt pro bližší informace:  

Komunitní centrum Městyse Litultovice,  

Petr Fabián – každou středu od 15 – 17 hodiny, nebo na tel 608 230 246. 
 

 

 

 

 

 

 

 

KOMUNITNÍ CENTRUM LITULTOVICE



 

 

Dne 2. 10. 2021 se uskutečnil v polském rekreačním areálu Piece pivní festival "Hudba 

spojuje generace" VI PIECOWSKI OKTOBERFEST. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"HUDBA SPOJUJE GENERACE" VI PIECOWSKI OKTOBERFEST



 

Hasiči JSDHO Litultovice na cvičení v Gaszowicich 

Dne 9. října od 8 hodin ráno probíhalo první cvičení čtrnácti jednotek Ochotniczne 

Straże Pożarne z gminy Gaszowice a okolí. Na sedmi stanovištích museli prokázat 

dovednosti a to například vyprošťování osob po dopravní nehodě, záchrana tonoucího 

z vody, nebo záchrana zasypané osoby. Náš sbor byl pozván, aby se zúčastnil tohoto cvičení 

jako pozorovatelé. Letos jsme se jen dívali, ale příští rok chceme předvést, že i u nás jsme 

dobře připravení na všechny situace, které nás můžou v reálu potkat. Cvičení končilo kolem 

druhé hodiny nástupem všech jednotek a po vynikající polévce se všechny sbory rozjely do 

svých obcí. My jsme byli pozváni na besedu o další spolupráci s pohoštěním. Večer jsme se 

tak dobře bavili, že se nám ani domů nechtělo. Na závěr musím konstatovat, že jsme si 

z kolegy z Gaszowic velmi dobře porozuměli a už se těšíme na další serdecznie  spotkanie.  

Starosta SDH Jan Pavlíček 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

Vyproštění zavalené osoby. Zleva: Kořený Michal, Pavel Rusinský, Zavalená osoba, Kavan Michael, 

Malchárek Josef 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Záchrana osoby z vodní hladiny 

 

HASIČI JSDHO LITULTOVICE NA CVIČENÍ V GASZOWICÍCH 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení na požár a vyhledávání osob v zakouřeném prostředí. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpolední nástup jednotek a ukončení cvičení. 

 

 

 



 
 

Mateřská škola Litultovice 
 

Pohádková stezka pro děti 
 

Ve středu 29. 9. 2021 jsme se se všemi dětmi vydaly na pohádkovou stezku, kde na nás 

čekala spousta úkolů. Pohádkové bytosti si pro nás za odměnu nachystaly sladký poklad a 

schovaly jej na naší školní zahradě. Děti byly nadšené. Vzpomínaly, jak šly Pohádkovou 

stezku o prázdninách s rodiči a kamarády. Moc děkujeme všem pořadatelům, kteří se 

zasloužili o zajímavou prázdninovou aktivitu pro děti předškolního i školního věku. 

Děkujeme za příjemné dopoledne, které jsme si s dětmi užily. Přejeme jim hodně 

zajímavých nápadů, které zpestří dětem letní prázdniny. 

                                                      Jarmila Kořená 

                              ředitelka MŠ Litultovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zprávy ze ZŠ Litultovice 

Pohádková stezka  

V pondělí 20. 9. 2021 si žáci 

naší školy ve smíšených 

skupinkách  prošli stezku plnou 

pohádek s vědomostními úkoly 

i úkoly zručnosti. Podepisovali 

se na pergamen, házeli kroužky 

na cíl, určovali a třídili kukuřici, 

rýži, čočku, hrách, obilí, 

skládali puzzle, pojmenovávali 

druhy počasí, hledali majitele 

uší podle útržků obrázků. 

Pohádková stezka končila na 

školní zahradě, kde byl ukrytý 

poklad. 

 

Olympijský víceboj  

Tak jako minulý rok se i letos žáci naší školy zapojili do olympijského víceboje 

pořádaného společností Sazka a.s. Víceboj se skládá z celkem 8 disciplín, z nichž každá 

testuje odlišné schopnosti a předpoklady žáka. Děti se mohou těšit na široké spektrum cviků 

prověřující jejich sílu, hbitost a vytrvalost. Své dovednosti tak mohou porovnat například 

v hodu medicinbalem, vytrvalostním běhu na 500 metrů nebo v běhu rychlostním. 

Zájmové kroužky  

Měsíc říjen započal znovuotevřením zájmových kroužků. Děti mohou v odpoledních 

hodinách navštěvovat kroužek sportovní, který je zaměřený zejména na kopanou a florbal, 

dále pak kroužek hudební, tvořivý, přírodovědný, kroužek náboženství a kroužek 

počítačový, vedený paní ředitelkou Mgr. Danou Kalikovou. 

Zprávy ze školní družiny  

Školní rok 2021/2022 nás uvítal 

teplým a slunným počasím. 

Začátky školní družiny probíhaly 

v duchu soutěžním. Mladší žáci 

s oblibou poměřovali své síly 

v točení s kruhy, skákáním přes 

švihadla nebo tanci, starší pak ve 

vybíjené nebo stolním fotbale.  

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE 



 

Základní škola Mladecko 

Prázdniny utekly jako voda, slunečné dny vystřídaly dny sychravé a my usedli do 

školních lavic. Na žáky v novém školním roce čekalo nejedno překvapení. Všechny naše 

třídy byly vybaveny novými bílými tabulemi a také jsme zřídili nové oddělení školní družiny 

– školní klub. Do nové učebny fyziky a chemie, která byla vybudována díky projektu IROP, 

jsme pořídili to nejlepší možné vybavení, díky kterému budou hodiny pro žáky ještě 

zajímavější. Toto vybavení by nebylo možno zakoupit bez každoročního příspěvku obce 

Jakartovice, podpory Občanského spolku rodičů ZŠ Mladecko a také dalších sponzorů. 

Velice si každé podpory vážíme a všem za ní děkujeme. 

Nový školní rok začal již tradičně pasováním prvňáčků, kteří poprvé usedli do školních 

lavic, jako velcí školáci. A aby se seznámili se svými novými spolužáky, připravili jsme pro 

ně adaptační program „Táhneme za jeden provaz“, který byl zaměřen na vzájemnou 

týmovou spolupráci celého nižšího stupně při plnění jednotlivých úkolů.  

Rozhodli jsme se otestovat také fyzickou  

zdatnost našich žáků a zapojili se do akce  

T-Mobile olympijský běh. Trasu o délce 1 km  

úspěšně zdolali všichni a v cíli na ně čekala  

zasloužená odměna.  

 

 

 

 

Nejen fyzickou zdatností, ale také znalostmi, 

vědomostmi a dovednostmi oplývají naši žáci, což 

ukázali např. v soutěži Mladý zahrádkář a Floristika 

2021 nebo v soutěži GEOŠIFRA, kde obsadili 

krásné 7. místo, i když byli v této soutěži nováčky. 

Vyzdvihnout také musíme žákyni 6. ročníku Nellu 

Šimerovou, která se stala mistryní ČR 

v mažoretkovém sportu pro rok 2021. 

 

 
 

To že rádi pomáháme svému okolí, jsme ukázali při sbírce „Český den proti rakovině“. 

Tato sbírka na naší škole proběhla již po několikáté a o organizaci této sbírky se postaral 

žákovský parlament. Všem, kteří sbírku podpořili, děkujeme.  

Další akcí, kterou žákovský parlament pořádá je 72 hodin. Letošním tématem bylo „72 

hodin bez plýtvání jídlem“. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO 



 

Také jsme u dětí rozvíjeli čtenářskou 

gramotnost a přihlásili jsme se do akce „Celé 

Česko čte dětem“. Žáci druhého stupně se 

zhostili nelehkého úkolu a připravili si pro své 

mladší spolužáky ukázky z dětských knih, které 

jim s nadšením předčítali.  

V neposlední řadě se naše škola opět vydala 

do místního lesa s odborníkem, kde naši žáci 

prozkoumali a objevovali krásy našich lesů.  
 

Naše školní družina jako každý rok nabízí pro žáky nižšího 

stupně mnoho kroužků. V letošním roce nabízíme oblíbený 

kroužek dovedných rukou, sportovní kroužek a nově také sbor, 

dramatický a čtenářský kroužek. Největší novinkou je kroužek 

robotiky, který realizujeme díky spolupráce s MAS Opavsko. 

Kroužek navštěvují žáci z prvního i druhého stupně a učí se 

zábavným způsobem základy programování. Pro vyšší stupeň 

ještě nabízíme sportovní kroužek  

        

Minulý rok byl pro všechny velmi náročný, a díky programu doučování EDU pod 

záštitou MŠMT žákům nabízíme doučování. Tento program umožňuje našim žákům dohnat 

případné mezery vzniklé díky online výuce. 

 

Na tento školní rok jsme si pro žáky i širokou veřejnost připravili různé akce. Nejbližší 

akcí je Halloween, který se uskuteční 26. 10. od 17:00. Žáky čekají strašidelné úkoly, děsivé 

občerstvení a závěrečné překvapení. Tímto bychom Vás velmi rádi na tuto akci pozvali, 

značka kostýmy vítány. 

 

   Další informace o naší škole naleznete na webových stránkách  www.zsmladecko.cz. 

        

 Příjemné podzimní dny Vám přejí žáci a zaměstnanci ZŠ Mladecko.  

 

                           Mgr. Lucie Mausová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsmladecko.cz/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ZVEME VÁS... 
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